
Tabelle Tagegeld (A) und Tagegeld mit „unentgeltlicher Verpflegung“ (B) für 
Schulwanderfahrten im Inland 

 
 

Dauer der 
Dienstreise 

 
 

A 
 

Tagegeld nach 
§ 6 Abs. 1 LRKG 

 
 
 
 
 
 
€ 

 
 

Unentgeltliche 
Verpflegung 

 
 

F=Frühstück 
M=Mittagessen 
A=Abendessen 

 

 
 

Einbehaltungsbetrag 
nach § 6 Abs. 2 LRKG 

 
 

F = 4,80 € 
M = 9,60 € 
A = 9,60 € 

 
€ 

B 
 

Auszuzahlendes 
Tagegeld 

 
 
 
 
 
 
€ 

 
 
 
24 Stunden 

 
 
 

24,00 

 
F 

M oder A 
F + M oder A 

M + A 
F + M + A 

 

 
4,80 
9,60 

14,40 
19,20 
24,00 

 
19,20 
14,40 
9,60 
4,80 
0,00 

 
mehr als 11 aber 
weniger als 24 
Stunden sowie bei 
mehrtägigen 
Dienstreisen mit 
Übernachtung für 
den An- und 
Abreisetag 
unabhängig von der 
Abwesenheitsdauer 
 

 
 
 
 

12,00 

 
 
F 

M oder A 
F + M oder A 

M + A 
F + M + A 

 
 

4,80 
9,60 

12,00 
12,00 
12,00 

 
 

7,20 
2,40 
0,00 
0,00 
0,00 

 
 
mehr als 8 bis zu 11 
Stunden 

 
 
 

6,00 

 
F 

M oder A 
F + M oder A 

M + A 
F + M + A 

 

 
4,80 
6,00 
6,00 
6,00 
6,00 

 
1,20 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
 
 
weniger als 8 
Stunden 
 

 
 
 

0,00 

 
F 

M oder A 
F + M oder A 

M + A 
F + M + A 

 

 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 


